
2022
rocenka2022.indd   1 16.12.22   20:22



Ženy A

2

Jsme tým, jsme Joudrs!

rocenka2022.indd   2 16.12.22   20:22



Obsah
Otázky pro předsedu 4
Síň slávy  5
Ženy A  6-7
Muži A  8-9
Ženy C  10-11
Muži C  12-13
Juniorky A  14-15
Junioři  16-17
Juniorky B  18-19
Kadetky A  20-21
Kadeti A  22-23
Kadetky mladší  24-25
Kadeti B  26-27
Žákyně starší  28-29
Žákyně mladší  30-31
Žáci A a B 32-35
Žáci U11  36-37
Coachball  38-39
T-ball  40-41
Mikro  42-43
Statistiky  44-45
Reprezentace  46-47
Projekty Joudrs 48-49
Co jsme pořádali - Superpohár mužů  50
Co nás čeká  51
Poděkování partnerům  52

Joudrs - Ročenka 2022
Autor: Zuzana Stronerová, 2022
Autoři fotografií: Jan Beneš, Martina Macháčková, Jakub Pláteník, 
Zuzana Stronerová, Aneta Šimůnková, Jindřich Weiss a archiv softballu.
Grafické zpracování: Veronika Kašová, 2022
Počet stran: 52
www.joudrs.cz

rocenka2022.indd   3 16.12.22   20:22



Ženy A

4

Tomáš Kusý - předseda klubu
1.
Nemůžu si odpustit každoroční otázku. Jak hodnotíš sezónu 2022? 
Jaká pro tebe byla?

Sezóna pro nás byla velmi úspěšná, ženy obhájily titul v extralize 
a získaly zlatý hattrick. Juniorky do 18 let jsou mistryně ČR, Junioři do 
18 let vicemistři ČR. Jsem rád, že Muži A se v extralize dostali do play 
off, vyhráli nadstavbu A a dostali se do semifinále. Věřím, že jsem pro 
naše týmy do 16 let, kdy nejdůležitějším ukazatelem je rozvoj dovedností, 
odvedli také kus dobré práce. Na MČR máme zlaté žákyně do 13 let 
a dále na stříbrné vlně Kadetky do 16, Kadeti do 16 let a Žáci do 13 let.  
Také je hezké pozorovat, že spousta našich odchovanců se stává oporou 
reprezentací a budujeme si tak silné pozice do příštích let.

2.
Práce v areálu, jak se zdá nikdy nekončí ... Co nového se povedlo a co 
ještě chystáš?

Díky MČP8 se dokončuje výměna povrchu a oplocení dětského hřiště. 
Na hřišti A zvýšení plotu (backstopu) pro výrazné snížení nebezpečných 
foullbolů na hřiště C.  

3.
Je něco, co se ti honí hlavou, že nebylo podle představ clubu?

Krom ceny energií se vyvíjelo vše dle představ. 

4.
Co bychom mohli očekávat v příštím roce, co se plánuje v budoucnu?

S velkou pravděpodobností budeme pořádat mistrovství Evropy Kadetek 
do 16 let v roce 2024.
Budeme se snažit sehnat dotaci na ledky, tepelná čerpadla a solární 
panely. Abychom dokázali snížit energetickou náročnost.

Chtěl bych poděkovat celému realizačnímu týmu klubu, že jsme zvládli 
takto náročnou sezónu, bez vás by to nešlo. Je skvělé, že je v klubu 
tolik dobrých lidí, kteří jsou ochotni pomáhat.

Otázky pro předsedu

rocenka2022.indd   4 16.12.22   20:22



5

Síň slávy

V roce 2013 
byli do síně 

slávy uvedeni

V roce 2016
byli do síně 

slávy uvedeni

Tomáš
Kusý

Jiří
Jordán

Jan
Knotek

Eva
Rychtaříková

Eva
Rendlová

Tereza
Jakešová

Helena
Novotná

Lenka
Jaklová

Lucie
Zappová

Daniel
Tobola

Adam
Brothánek

Kateřina
Malá

Jakub
Stařík

Václav
Bačo

Kateřina
Hotová Svádová

Petra
Pravečková

Magdaléna
Loudová

Linda
Rychlá

Jana
Vacíková

V roce 2017
byly do síně 

slávy uvedeny

V roce 2022
byla do síně 

slávy uvedena

rocenka2022.indd   5 16.12.22   20:22



6

Soutěž

- Extraliga žen - 1. místo

- Mastenbroek - Enschede (NED) 
 - 2. místo

- Memoriál Radka Štěpánka, Praha 
  - 1. místo

- XLIV. Women’s European Premiere 
Cup, Bollate (ITA) - 5. místo

Hráčky

Julie Coufalová, Karolína Dvořáková, 
Jana Furková, Anna Haincová, 
Kristýna Horáčková, Klára Hudíková, 
Amálie Chaloupková, Markéta 
Jasanská, Veronika Klimplová, Silvie 
Krušinská, Adéla Linková, Aneta 
Molentová, Klára Pospěchová, Tereza 
Sládková, Eliška Slaninová, Adéla 
Šimůnková, Anna Zoulová

Realizační tým

Hlavní trenér: Tomáš Kusý, 
 Miroslav Wilda
Asistent trenéra: Radim Krušinský,
 Pavel Link, Jaroslav Maron,
 Lucie Zappová
Skorer: Gabriela Linková

Ženy A

rocenka2022.indd   6 16.12.22   20:22



7

Reprezentanti

Ženy: Jana Furková, Veronika 
Klimplová, Anna Zoulová

Ženy U22: Adéla Linková, Anna 
Zoulová, Karolína Dvořáková, Klára 
Hudíková, Amálie Chaloupková, 
Aneta Molentová, Eliška Slaninová, 
Adéla Šimůnková, Markéta Jasanská 

Ženy U18: Amálie Chaloupková, 
Anna Haincová, Kristýna Horáčková

- 2022 Canada Cup Women´s 
International Tournament, Kanada, 
Surrey 6. místo

- Women’s European Championship 
(XXIII.), Španělsko, Sant Boi 4. místo

- II. Womens International Softball 
Cup, Španělsko, Valencie 3. místo

- U-22 Women's European 
Championship (VII.), Česká republika, 
Kunovice 2. místo

Do sezóny jsme vstupovali s několika novinkami. První byla zimní příprava, kterou jsme z části 
pojali individuálně. Opět došlo k lehkému omlazení kádru, kdy nás skvěle zásobují naše juniorky. 
Výraznou změnou byl i fakt, že tým do sezóny vstoupil pod vedením Miroslava Wildy, kterému 
sekundovali Lucie Zappová a Radim Krušinský. I tak byly cíle do sezóny ambiciózní a řídili jsme se 
heslem „Hattrick není tabu“. První ostrý křest ohněm (vlastně zimou) jsme si odbyli hned zkraje 
jara, kdy jsme se účastnili mezinárodního turnaje v Enschede.  Zde jsme se v ostré konkurenci 
probojovali až do finále a za romantického poletování vloček padly i první homeruny sezóny. 
V základní části extraligy jsme si vedli dobře a udržovali se na špici. Těžili jsme z vyrovnanosti 
kádru, zkušeností a velké morální síly týmu. V létě jsme si užili Premiere Cup v Bollate, kde 
jsme nabrali další cenné zkušenosti a utvrdili se v tom, že i bez zahraničních posil můžeme 
hrát softball na evropské úrovni. To se již k týmu připojil Tom Kusý, který do týmu vnesl svůj 
osobitý styl a šarm. Play-off extraligy jsme začali klopýtnutím s Eagles, rozehranými z těžké série 
s Ledenicemi. Pak jsme zapnuli, sérii otočili a mohli se radovat z postupu. Do finále jsme vlétli 
s chutí porvat se o titul s modrovlasým lodivodem na 3. metě. Série s Tempem byla skutečnou 
bitvou, kterou jsme dotáhli do vítězného konce díky zkušenostem a sebevědomí. A první hattrick 
v historii klubu byl tu!

Klára Pospěchová
Naše sezóna začala zimní přípravou, která letos probíhala odlišně od let předešlých – zaměřili 
jsme se na individuální práci každého jedince, což nám umožnilo zdokonalit vše potřebné. Co 
se týká základní části, tak ta vyšla nad naše očekávání, i přestože našim cílem bylo dostat 
se do play-offové části (ideálně do finále) z jakéhokoli umístění v tabulce. Nakonec jsme do 
play-offu vstupovali jako vítězové základní části. Konec sezóny jsme si nemohli přát lepší, na 
ženském poháru v Itálii jsme odehráli skvělé a napínavé zápasy se špičkovými týmy z celé Evropy 
a v úplném závěru jsme si připsali zlatý hattrick!

Adéla Linková
Tenhle rok jsme přepsali klubovou historii. Zlatý hattrick! To není málo, ne? Nic víc tu hodnotit 
nemusím, tenhle úspěch mluví za sebe.

Kristýna Horáčková
Myslím, že v letošní sezóně byly klíčovým komponentem zimní tréninkové hry, které v nás na 
sezónu zanechaly toho správného sportovního ducha. Nejlepším zážitkem pro mě byla celá 
sezóna. Do každého zápasu jsme šly naplno a byla to neuvěřitelná jízda, která skončila, jak nejlépe 
mohla.

Speciální poděkování patří všem, kdo nám v sezóně pomáhali:
J. Maronovi, T. Sobotkovi, manželům Linkovým a všem tréninkovým nadhazovačům.

rocenka2022.indd   7 16.12.22   20:22



8

Soutěž

- Extraliga mužů - 4. místo
- Super Cup Men´s - 6. místo

Reprezentanti

Andrej Sokol U18
Jannis El Amin U23

Hráči

Jan Bílek, Jannis El Amin, Jan 
Janoušek, Vincent Karger, Matěj 
Knetl, Tomáš Mach, Jonáš Mach, 
Michal Mach, Marek Míchal, Martin 
Novotný, Cédric Nzambi, Adam 
Peter, Jiří Pokorný, Filip Průšek, 
Andrej Sokol, Jan Svatoň, Adam 
Vavrečka, Adam Vít

Realizační tým

Hlavní trenér: Ondřej Stroner
Asistent trenéra: Radek Janoušek,
 Michal Mach
Technická vedoucí: Zuzana Stronerová
Skórer: Lenka Richterová
Hřišťák: Afonsó Nzambi

Muži A

rocenka2022.indd   8 16.12.22   20:22



9

Ondřej Stroner – hlavní trenér
Kdyby mi před sezónou nabídli, že skončíme do 4. místa, vyhrajeme 
nadstavbu a na Super Cupu budeme v top 6, řekl bych, že to 
beru všema deseti. Když jste ale v semifinále a dělí Vás jeden 
zápas od finále, a nakonec nedokážete vyhrát ani jeden zápas, 
tak to bolí. I přesto to byla skvělá sezóna a ukázala, že tenhle 
tým má potenciál a že má smysl pokračovat v tom, co nám jde, 
a samozřejmě zlepšit to, co nám nejde. Všem klukům i lidem 
v realizačnímu týmu chci poděkovat, protože jenom díky nim 
můžeme mít tyhle skvělé zážitky, které nám zůstanou po celý 
život.

Vincent Karger
Letošní sezóna ukázala, že jsme se hodně posunuli. Základní část 
se nám velmi vydařila, podařilo se nám vyhrát všechny zápasy 
v nadstavbě a získali jsme pohár Aleše Hraběte. Na Super Cupu 
jsme se dostali do horního pavouka, odehráli jsme napínavé 
zápasy, a to jsme byli bez jakýchkoliv posil. Skvěle se osvědčili 
mladí hráči z juniorů, kteří si u nás v týmu našli místo.

Jonas Mach
Sezóna 2022 byla velmi úspěšná a ve všech směrech ukázala 
zlepšení týmu po herní i vysledkové stránce. Skvěle se uvedlo 
několik nováčků, kteří svými výkony potvrdili, že do extraligy 
patří. Je velká škoda, že se nepodařilo využít výborný vstup do 
semifinálové série nebo vybojovat bronz, ale tým stále ještě sbírá 
zkušenosti a potřebuje trochu zlepšit konzistenci herních výkonů.

Statistické okénko

Nejlepší pálkař sezóny
Jannis El Amin, BA. 0.386, 34 H, 7 HR

Nejlepší polař sezóny
Honza Svatoň, F 192, FA. 1.000

Nejlepší nadhazovač sezóny
Jiří Pokorný, ERA 3.16, IP 99.7, SO 149

rocenka2022.indd   9 16.12.22   20:22



10

Soutěž

Pražský přebor žen - 1. místo

Hráčky

Barbora Capíková, Zuzana Capíková, 
Jana Dudová, Květa Foitová, Kamila 
Foltýnová, Lucie Hudíková, Kristýna 
Kaufmannová, Magdaléna Loudová, 
Ivona Menšíková, Julie Onderková, 
Eva Rendlová, Lenka Richterová, 
Linda Rychlá, Eva Staňková, Tereza 
Šmejkalová, Karin Štefková, Nikola 
Štefková, Monika Trnková

Realizační tým

Hlavní trenérka: Zuzana Capíková
Trenérka: Menšíková Ivona

Ženy C

rocenka2022.indd   10 16.12.22   20:22



11

Statistické okénko

Nejlepší pálkařka: Lenka Richterová
Největší smolařka: Lucie Hudíková
Nejdelší zápas: 162 minut
Nejvíc bodů, které jsme daly 
v jednom zápase: 26
Věkový rozdíl mezi nejmladší
a nejzkušenější hráčkou: 29
Věkový průměr hráček: 29

Ahoj, jsem Zuzka a mám ráda Joudrs! A vedu seskupení týmu Ženy C.

Letos se nám jako týmu dařilo. Po všech stránkách. Sešlo se nám totiž hodně těch, které mají pořád 
velkou chuť hrát a nastupovat do zápasů. Troufnu si říct, že všechny naše zápasy byly divácky velmi 
zajímavé. V útoku jsme atakovaly několikrát HR plot, ale nakonec z toho byly jen běžáky a dokonce 
se nám podařil 2x i grandslam. Samozřejmě k softballu patří i obrana, ve které se tedy občas objevilo 
i nějaké to éčko. A v některých zápasech dokonce i éček několik. 
Poprvé jsme odehrály komplet celou sezónu bez výpomoci z mladších týmů.
Podařilo se nám ve 14 zápasech získat 181 bodů a dostat jen 57. Venkovní trénink jsme, myslím, stihly jen 
jeden. Ale zimní příprava bude lepší, florbal nám totiž taky jde báječně. Co tedy potrénovat musíme, je 
fyzička. Teda hlavně my zkušenější hráčky :-)
Moc bych chtěla poděkovat celému týmu za krásnou sezónu, ale velké díky samozřejmě patří i rozhodčím 
a fanouškům. 

Očima hráček

V uplynulé sezóně bych nejlépe hodnotila náš útok v téměř každém 
zápase. Není víc, nežli si užít a ještě vyhrát zápas.

V ženách C se teprve pozná radost ze hry softballu. Bereme vše 
s nadhledem a hlavně se srandou.

Přijdete poprvé a víte, že se chcete vrátit a zahrát si s tímhle týmem 
znova. A navíc to jsou neskutečné bojovnice, které porazí i o polovinu 
mladší týmy! 

rocenka2022.indd   11 16.12.22   20:22



12

Soutěž

Pražská 1. třída mužů - 1. místo

Hráči

Jan Beneš, Jan Bílek, Adam 
Breburda, Jan Čáp, Aleš Černohorský, 
Ondřej Gajdoš, Antonín Chaloupka, 
František Jelínek, Jiří Jordán, Pavel 
Kaňkovský, Vincent Karger, Tomáš 
Krčka, Albert Menšík, Slavomír 
Novotný, Šimon Sýkora, Jiří Šimek, 
Jan Štrouchal, Josef Šulc, Jakub Šulc, 
Josef Valchář, Ondřej Vestfál

Realizační tým

Hlavní trenér: Jakub Stařík

Muži C

rocenka2022.indd   12 16.12.22   20:22



13

Pepa Valchář

Další sezóna za námi. A znovu, jako každý rok, si řeknu (a někteří kluci se 
mnou), že tahle byla už ale určitě ta poslední. Nechytá to, nepálí to, běhá 
to pomalu, bolí to a do toho ti mladší kluci jsou pořád nějak víc šikovnější 
než před rokem. A dost možná, že jsou i vtipnější… 
Začali jsme tento rok hodně našláple. Sice bez skalních opor na fieldu 
jako Dana Toboly, který šel na rameno, nebo Kuby Staříka, který se vedle 
obětavých povinností s vedením družstva už na hřiště podívat bohužel 
nestihl. Zato se vrátila legenda. A to bez nadsázky. Velký comeback 
Jirky Jordána (Jordana), bývalé opory řady extraligových týmů, znamenal 
tutovku v outfieldu, ale hlavně jistotu hlasitého smíchu v dogoutu. 
A dařilo se nám skvěle. Díky podpoře mladých hráčů na prkně a zkušeným 
ranařům probíhal celý rok hladce. Tradičně těžší soupeři (FEL, Sedlčany…) 
znamenali jistotu v podobě vyrovnaných zápasů, ostatní týmy ale 
neznamenaly úplnou nudu. Pořád platí, že se softballem dokážeme bavit. 
Happyend se ale (alespoň zatím) nekoná. Naše vybojované první místo 
znamená jen utkání o postup do pražského přeboru, které nás z časových 
důvodů bude čekat na jaře. A kdo ví, jestli postoupíme, asi to pověšení 
softíku na hřebík zase o rok odložíme. 

Fanda Jelínek

S chlapama jsem odehrál první kompletní sezónu, cílem bylo dobře si 
zahrát, užít si každý zápas a přidat i nějakou výhru. V týmu je skvělá 
parta, kterou nám dobře doplňují mladí kluci.

rocenka2022.indd   13 16.12.22   20:22



14

Hráčky

Karolína Frýbová, Anna Haincová, 
Kristýna Horáčková, Amálie 
Chaloupková, Nela Janáčková, Lucie 
Jungová, Silvie Krušinská, Aneta 
Molentová, Karolína Nosková, Aneta 
Rambousková, Ema Rubešová, Adéla 
Sobotková, Anna Isabella Šlouf, 
Markéta Vlčková, Rebeka Wenclová

Realizační tým

Hlavní trenér: Tomáš Kusý 
Asistenti trenéra: Radim Krušinský, 
Jaroslav Maron, Eva Rendlová, 
Tomáš Sobotka, Lenka Tobola, 
Monika Trnková
Technická vedoucí: 
Jitka Chaloupková
Fyziotrapie: Petra Balounová

Juniorky A
Soutěž

- Extraliga juniorek - 2. místo
- II. ČSLŽ - 1. místo

Turnaje umístění

- Open MČR Juniorek - 1. místo
- Zagreb Tournaments - 1. místo
- Finkstonball 2022 – Rakousko 
 - 3. místo
- Joudrs Cup U 18 Women - 1. místo
- Memoriál Radka Štěpánka - 2. místo

rocenka2022.indd   14 16.12.22   20:22



15

Tomáš Sobotka – asistent trenéra 
Po několika sezónách, kdy nám Všem covid určoval pravidla ohledně 
trénování a hraní, se konečně povedla sezóna bez větších omezení a už to 
byl velký úspěch. Tým se v zimní části tvrdě připravoval jak kondičně, tak 
herně i mentálně a nemohl se dočkat prvních ostrých startů v extralize 
juniorek a 2. lize žen. Už od prvních zápasů bylo znát, že je tým nabitý 
pozitivní, ne jen herní, energií.
Tým juniorek v celé části obou soutěží vybojoval 48 výher a zaznamenal 
pouhých pět proher. Závěr sezóny se týmu také vydařil, mistryně do 
18 let, vícemistryně v Extralize juniorek a mistryně v 2. lize žen - tímto 
bych zhodnotil sezónu jako BÁJEČNĚ VYDAŘENOU.
Na závěr bych chtěl poděkovat celému širokému realizačnímu týmu, 
který holky celou sezónu připravoval, rodičům, fanouškům a především 
hráčkám - je to hlavně jejich zásluha, že celá sezóna byla báječná.

Adéla Sobotková
Uplynulá sezóna byla velmi úspěšná a plná zábavných momentů, na 
které nezapomeneme. Nejprve bych vyzdvihla naše letošní úspěchy. 
Krásné 2. místo v extralize juniorek a 1. místo v ČSLŽ. Jako poslední turnaj 
letošní sezóny bylo MČR U18 v Ostravě, kde jsme obsadili 1. místo, a to 
bez jakékoli porážky. Po pár společných zimních soustředěních nás čekaly 
hory. Odtud jsme si odvezli plno zážitků z běžek a večerních aktivit. Než 
se nám rozjela sezóna, stihli jsme navštívit Chorvatsko a Itálii. V létě 
jsme se zase podívali do Rakouska, odkud má většina z nás možná 
nejvíce vzpomínek za celou sezónu. Výlet začal dlouhým výjezdem z Prahy 
a poté zjištěním, že náš náčelník si zapomněl svoji tašku s veškerými 
věcmi na parkovišti. Vsadím se, že na tento výjezd nikdo nezapomene. 
V neposlední řadě bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na této 
sezóně a učinili ji nezapomenutelnou a plnou úspěchů a zážitků.

Ocenění 

Nejlepší nadhazovačka MČR U18: 
Nela Janáčková

Nejužitečnější hráčka MČR U18: 
Rebeka Wenclová

Reprezentanti

Amálie Chaloupková U18, U22
ME žen do 22 let, Česká republika, 
Kunovice 2. místo 

rocenka2022.indd   15 16.12.22   20:22



16

Hráči

Adam Breburda, Ondřej Gaidoš, 
Ondřej Hainc, Vojtěch Knetl, Ondřej 
Kratochvíl, Tomáš Krčka, Matouš 
Mamolat, Albert Menšík, František 
Mikeš, Jakub Moulík, Cedric Nzambi, 
Adam Peter, Jan Pytelka, Matěj 
Sedláček, Andrej Sokol, Radek 
Šmejkal, Jakub Šulc, Ondřej Tvrdek, 
Vít Vavrečka, Adam Vít

Realizační tým

Hlavní trenérka: Ivona Menšíková
Asistenti trenéra: Ivan Klein
Technická vedoucí: Jitka 
Chaloupková

Junioři A
Soutěž

- Extraliga juniorů - 6. místo
- II. ČSLM - 4. místo

Turnaje umístění

- Open MČR Juniorů - 2. místo
- Memoriál Mikea Stapletona U18 
 - 2. místo

rocenka2022.indd   16 16.12.22   20:22



17

Ivona Menšíková - hlavní trenérka
V letošní sezóně jsme hráli dvě kvalitní soutěže. Proti silným soupeřům 
se nám lépe dařilo ve II. ČSLM. V juniorské lize jsme i přes velké úsilí 
nedokázali splnit náš cíl a extraligu pro příští sezónu opouštíme. Pozitivní 
v sezóně bylo zapojení mladších hráčů z kadetů. Jejich herní vyzrálost 
a dravost vnáší do budoucna jistotu kvalitní hry v příští sezóně.
Také mám velkou radost ze zapojení několika hráčů z juniorů do 
mužského Áčka, kde předvedli velmi dobré výkony. Děkuji Petře Gaidošové 
za pomoc s dopravou, neskutečnou podporu z tribuny a skvělé služby 
zdravotnice.

Andrej Sokol a Adam Vít
Už od počátku sezóny se nám moc nedařilo v Extralize juniorů a bohužel 
se nám nepodařilo postoupit ani do play-off. Později když jsme na konci 
sezóny hráli play-down, se nám nepodařilo udržet a spadli jsme po 
několika letech z extraligy. Nedokážeme říci, čím to bylo, zda nefungovala 
týmová chemie nebo to spíše bylo o přístupu každého z nás. 
Ale v této sezóně jsme neměli jen neúspěchy. Na MMS se nám podařilo 
vybojovat 2. místo. Dále se nám na MČR podařilo získat 2. místo 
a dokonce Ondřej Tvrdek dostal individuální cenu nejlepšího pálkaře, 
což si myslím, že je úspěch. Myslím, že návrat do extraligy je dost 
reálný, protože nás pro zimní přípravu a následnou sezónu doplní mladí 
motivovaní hráči z kadetů. Omlazení kádru určitě pomůže, protože 
v uplynulé sezóně chyběla tréninková morálka a dravost vyhrávat zápasy. 
Týmu určitě prospěje i přidání Majka jako člena realizačního týmu, aby 
na to Ivča nebyla sama. Chtěli bychom poděkovat naší trenérce Ivoně 
Menšíkové za to, že to všechno s námi zvládá a sama dokáže tým 
utáhnout. Nakonec děkujeme všem klukům, co nás během sezóny doplnili 
a odehráli s námi i ty nejdůležitější zápasy. Byli důležitou součástí týmu. 

Individuální ocenění

Ocenění Nejlepší pálkař MČR U18 
Ondřej Tvrdek

Reprezentanti

Andrej Sokol U18
Adam Peter U18
Vít Vavrečka U18

rocenka2022.indd   17 16.12.22   20:22



18

Soutěž

- Extraliga juniorek za Tempo Praha 
 - 3. místo

- 2. liga žen za Tempo Praha 
 - 5. místo

Hráčky

Zuzana Dudová, Markéta Jasanská, 
Veronika Košťálová, Markéta 
Susková, Martina Šebestová, 
Karolína Teplá 

Realizační tým

Hlavní trenérka: Jana Jasanská
Asistent trenéra: Štěpánka 
Kostinová, Albert Menšík, 
Tomáš Jasanský
Technická vedoucí: Petra Dudová

Juniorky B

rocenka2022.indd   18 16.12.22   20:22



19

Týmovým cílem nováčka v Extralize juniorek bylo zachovat soutěž, 
ideálně vyhnout se play-out, a poté se pokusit někoho vytlačit z bedny. 
A nakonec z toho byl bronz, když jsme přehráli obhájkyně titulu. Ve 2. lize 
žen o nic nešlo (daný postup a sestup), byla ideální pro sběr zkušeností. 
Kvantitativním cílem hráček bylo dosáhnutí limitů 100 (Marťa, Verča 
a Zuzka přes 110 startů na pálce, Marťa přes 130 odházených směn 
a Verča odchytala 100 směn). Kvalitativním cílem nováčků bylo dosáhnout 
relativního průměru v daných statistikách, tzn. intervalu 115%-80%, kde 
100% je průměr soutěže. Všichni nováčci limitu soutěží dosáhli, v RBI/
PA, OBA i překonali. Maki J. dosáhla přes 140% na pálce a přes 115% na 
nadhozu. Kája a Maki J. bohužel sezónu nedohrály, přesto byly pořád 
součástí týmu. Hráčky pomáhaly v play-off Extraligy žen, kde Štěpa hrála 
v základní sestavě.

Závěrem děkujeme hráčkám za skvělé zážitky a pocity hrdosti nad 
výkony a přejeme všem hodně štěstí do dalších let.

Zuzka Dudová
Chtěla bych tímto poděkovat všem, kdo byl součástí této sezóny, ať už 
holkám, se kterými jsme to dotáhly na bronz, tak trenérům, bez kterých 
by tato sezóna nebyla tak úspěšná. Jsem vděčná za možnost hostování 
za Tempo, která nám byla umožněna a otevřela nám nové možnosti. 
Nasbíraly jsme s holkami spousty zkušeností a zároveň poznaly nové 
hráčky. Ještě jednou všem velké DÍKY.

Maki Jasanská
Musím za sebe osobně říct, že tahle sezóna byla pro mě jedna 
z nejtěžších. Konečně jsme jako tým dostaly šanci hrát Extraligu a myslím 
si, že jsme i dost lidí překvapily… páč jako nováček Extraligy ukázat 
takový výkon jako juniorky B, je až neuvěřitelný úspěch pro Joudrs. 
Sezónu jsem si moc užila s oběma týmy.
PS: Holky, jste nejlepší, strašně se mi s vámi dobře hraje, mám vás ráda. 
A hlavě chci poděkovat mým rodičům. Musím uznat, že lepší trenéři se 
jen tak neseženou, dělali to srdcem (plus byla moje největší podpora).

rocenka2022.indd   19 16.12.22   20:22



20

Soutěž

- Superliga kadetek - 2. místo

- MČR kadetek U16 - 2. místo

- Pony League - 2. místo

- Joudrs International Cup - 3. místo

Hráčky

Karolína Beránková, Kristýna 
Boháčová, Adéla Brožová, Julie 
Houbová, Karolína Janáková, Daniela 
Kadeřábková, Amálie Kalčevová, 
Lucie Ondrová, Natálie Sedláčková, 
Karolína Soukupová, Emma Válková, 
Adéla Vimrová, Adéla Vodenková, 
Sara von Tsurikov

Realizační tým

Hlavní trenér: Daniel Tobola
Manažer týmu: Zdeněk Beránek
Asistent trenéra: Josef Brož, Antonín 
Chaloupka, Ladislav Kaňka, Eva 
Rychtaříková, Kateřina Růžičková, 
Tomáš Sobotka, Milan Soukup, 
Monika Trnková
Technický vedoucí: Petr Boháč
Fyzioterapie: Petra Balounová

Kadetky A

rocenka2022.indd   20 16.12.22   20:22



21

Nejlepší pálkařka MČR katetek U16 
Amálie Kalčevová
MVP Pony League Rebeka Wenclová

Reprezentanti

U15 Kristýna Boháčová, Amálie 
Kalčevová, Natálie Sedláčková

U18 Karolína Beránková, Julie 
Houbová, Sara von Tsurikov

Mistrovství Evropy U15 W Enschede, 
Holandsko - 1. místo 

Realizační tým letos pracoval v počtu a kvalitě, kterou by nám mohl 
závidět leckterý tým ve starších či dospělých soutěžích. A kadetky toho 
uměly náležitě využít.
Rozdělení realizačního týmu na sportovní a manažerskou část přineslo 
možnost relativně úzké specializace trenérů a s tím související nabídku 
kvalitního tréninkového programu nezřídka doplněného o individuální 
tréninky.
Novinkou zimní části přípravy bylo začlenění Bikram yogy (yoga 
sport class), které si nemůžeme vynachválit - zcela viditelné pokroky 
a prakticky žádná zranění během sezóny.
„Outsourcování“ velké části kondiční přípravy na externisty přineslo 
rapidní zlepšení, které jsme si pravidelně ověřovali průběžnými 
kondičními testy. 
Na jedničku proběhla i taktická příprava, ve které jsme mohli využít 
několikahodinový videoplaybook z předchozí „covidové“ sezóny. Díky 
širokému týmu jsme byli schopni zajistit nahrávání veškerých utkání 
na 2 kamery a následný videorozbor ligových kol a turnajů, kterému se 
hráčky mohly online pověnovat kdykoli, kdy se jim naskytla vhodná chvíle.
Nadhazovačky vytvořily (za obětavé pomoci celého týmu) velmi silnou a 
kompaktní baterii, ve které si každá nadhazovačka našla své místo.
Podzimní část jsme pak zacílili zejména na pálkařskou přípravu, 
v níž naše hráčky mohly stát v trénincích celkem na 18 nadhazovačů 
a nadhazovaček.
Hráčky vytvořily velmi silný line up, který vygeneroval během sezóny 
naprosto neuvěřitelných 41 homerunů (oproti loňským 17). Poctivá 
příprava nám umožnila se kvalitně prosadit proti všem nadhazovačkám 
v soutěži (16 hitů ve finále hovoří za vše).
Jména našich hráček si zapamatujte! Ještě o nich hodně uslyšíte…!

rocenka2022.indd   21 16.12.22   20:22



22

Soutěž

- Superliga kadetů - 1. místo
- II. Liga juniorů - 2. místo
- Memorial Mikea Stapletona U16 
 - 1. místo
- MČR U16 - 2. místo

Nejlepší pálkař MČR U16 
Jan Katz

Reprezentace do 16 let
Jan Katz, Jakub Pošík, Šimon Sýkora, 
Tadeáš Tylich

Hráči

Lukáš Andrle, Jan Fanta, Jakub 
Felix, Jan Katz, Jan Měřínský, Michal 
Petřina, Jakub Pošík, Samuel Josef 
Savane, Šimon Sýkora, Samuel 
Šarkézi, Jan Štrouchal, Tadeáš Tylich, 
Jakub Wencl, Nazar Yezerskyy

Realizační tým

Hlavní trenér: Ondřej Stroner
Asistent trenéra: Zdeněk Mach, 
Vincent Karger, Jannis EL Amin
Trenér catcherů: Jan Svatoň
Technická vedoucí: Vendula 
Wenclová, Iva Šarkéziová

Kadeti A

rocenka2022.indd   22 16.12.22   20:22



23

Ondřej Stroner – hlavní trenér
Letošní sezónu s kadety jsem si maximálně užil. Na každý zápas jsem se těšil a každý zápas mi tahle parta 
skvělých lidí dělala radost. Nejenom zápasy, ale i soustředění, společně strávené víkendy na chatě a i tréninky byly 
naprosto skvělé. Přeju si jenom jediné, abych se s touhle super partou potkal za pár let znovu. Děkuju moc všem 
hráčům, trenérům, technickým vedoucím a rodičům za to, že jsem si mohl tuhle sezónu takhle užít.

Samuel Savane
Pro mě to tak nějak byla nejlepší sezóna, protože jsem se sešli super kluci jak výkonnostně, tak i atmosférou. 
Všichni jsme se dost zlepšovali a dobře jsem se sehráli, takže se těším, až se zase sejdeme. 
Výjezdy byly vždycky sranda.

Michal Petřina
Moje zatím nejlepší sezóna - skvělá parta a tři stříbrné medaile navrch. Nejlepší zážitek ze sezóny bylo finále MČR 
kadetů, protože jsme hráli na domácím hřišti a atmosféra byla skvělá.

Tadeáš Tylich
Loňská sezóna byla super, měli jsme super kolektiv. Za mě byla sezóna dobře odehraná a myslím, že jsme byli 
ohledně softballové stránky určitě skvěle připraveni. Jsem rád za úžasné vzpomínky ze soustředění a turnajů např. 
legendární hláška z Chomutova: „Softballista bez kšiltovky je jako holka bez péra”. Z loňské sezóny jsem si odnesl 
i několik úžasných zážitků, třeba to jak jsme natáčeli naše „homerun derby”. Doufám, že nadcházející sezóna bude 
minimálně stejně dobrá.

Jan Štrouchal
Sezóna za mě byla skvělá, protože jsme měli výborný kolektiv a byli jsme jako tým perfektně sehraní. Máme mnoho 
úžasných zážitků jako například soustředění v Chomutově a MČR na domácím hřišti. Ale nejlepší na tom všem bylo, 
že jsme byli spolu a že byla sranda.

rocenka2022.indd   23 16.12.22   20:22



24

Soutěž

- Pražský přebor - 1. místo

- Liga kadetek - 8. místo

- Open pohár ČSA - 11. místo

Hráčky

Klára Bublíková, Helena Kindlová, 
Jessica Kopecky, Karolína Majdičová, 
Lucie Míchalová, Anna Mlčochová, 
Barbora Neubertová, Anna Rubešová, 
Annamária Sládek, Tereza 
Tomešková 

Realizační tým

Hlavní trenér: Vilém Sládek
Asistent trenéra: Julie Coufalová, 
 Radka Neubertová
Technická vedoucí: Nicola Majdičová

Kadetky mladší

rocenka2022.indd   24 16.12.22   20:23



25

My jsme si to užili!
Loni v listopadu se nám sešly hráčky, které toho v předešlých letech 
moc neodehrály. Trénovali jsme tak, aby nás to bavilo, aby byla zábava 
a sranda. Na turnajích jsme hráli pro radost, výsledky nebyly až tak 
důležité. Cílem celé sezóny bylo bavit se softballem. A to jsme si, myslím 
si, splnili.
Po zimní přípravě jsme na jaře odehráli první turnaj Ligy kadetek. 
Uvolněně, bez starosti a s překvapením na jeho konci. Vyhráli jsme ho! 
V dalších kolech jsme vždy skončili druzí, pokaždé po boji a těsně. Open 
v Trutnově a turnaj o umístění nám z řady důvodů nevyšly; pro dobrý 
výsledek jsme ale i zde dělali maximum. V Pražském přeboru jsme vyhráli 
polovinu zápasů. Po soutěžní stránce to pro nás byla úspěšná sezóna!
Kadetek mladších – nás – bylo letos 10. 10 hráček je na sezónu a dvě 
soutěže málo. Hodně nám pomohly mladší žákyně, které mezi nás od 
první chvíle skvěle zapadly a které nám tuto sezónu pomohly zvládnout. 
Díky patří Maky, Andělce, Nele, Klárce a Terce a taky jejich rodičům, kteří 
s námi úžasně spolupracovali. Děkujeme! Takže softball dobrý a mimo 
něj… výborný! Chodili jsme spolu do divadel, pekli pizzy, posilovali v 
bohnickém fitku, ve Dvoře Králové jsme si užili parádní soustředění 
a na Trutnovském Draku teklo mojito (nealko!) proudem. Ono teklo 
proudem všude, kde jsme byli, protože každou společnou akci bylo třeba 
oslavit. Prostě jsme se dobře bavili – tady i tam. Za všechny zúčastněné 
můžu říct, že to byla povedená sezóna! Pro Radku a pro mě byla 
nezapomenutelná a neopakovatelná; v našich softballových životech ji 
jen tak něco nepřekoná. Tým Joudrs kadetek mladších 2021/2022 forever!

Bára Neubertová 
Mně se sezóna líbila celkově. Upřímně, nejlepší ze všech mých 
softballových sezón. Nejdu s většinou holek do Kadetek A, holky mi 
budou chybět. Chtěla bych vypíchnout hlavně naše zápasy se Spectrem 
Praha, které byly téměř vždy hodně těsné. Potkávaly jsme se ve finále 
našich turnajů a my se vždy snažily do poslední chvíle.

Anna Rubešová
Jsem hrozně ráda, jak jsme odehráli tuhle sezónu. Čtyřikrát jsme hráli 
ligová finále, jednou jsme se radovali ze zlata, třikrát z toho bylo druhé 
místo. Byly to napínavé a těsné zápasy, takže ani prohry tolik nebolely. 
Myslím si, že jsme se všechny za ten rok docela softballově posunuly. 
Jsem vděčná i za to, že jsme spolu všichni hezky vycházeli a že tam vždy 
byl úsměv. Moc děkuju za tuhle sezónu!

Karolína Majdičová
Na této sezóně se mi mimo softballu líbilo, jak jsme se navzájem 
podporovali a pomáhali si. I víkendové výjezdy mimo Prahu byly 
příjemnou změnou, s holkami jsem si na nich užila plno legrace. Jako 
kolektiv nás společné víkendy hodně spojovaly. Všem chci moc poděkovat, 
tuto sezónu jsem si opravdu užila i díky našim trenérům.

rocenka2022.indd   25 16.12.22   20:23



26

Soutěž

- Superliga kadetů - 9. místo
- 2. liga juniorů - 4. - 6. místo
- Přípravný turnaj v Havlíčkově Brodě
 - 5. místo
- Memoriál Mikea Stapletona U16 
 - 3. místo
- Joudrs Indoor Cup U16 
 - 4. místo
- Joudrs Cup MIX U16

Hráči

Tobiáš Hoffmann, Matyáš Kassl, 
Štěpán Kozák, Dominik Langhammer, 
Filip Macák, Prokop Macháček, Josef 
Menšík, Filip Míka, Štěpán Pour, 
Ondřej Rychlý, Mikuláš Schwarz, 
Lukáš Tvrdek

Realizační tým

Hlavní trenérka:  Magaléna Loudová
Asistent trenéra:  Barbora 
Hoffmannová, Radek Šmejkal, 
Adam Vavrečka
Trenér nadhozu: Michal Mach
Technická vedoucí: Zdeňka Průšová

Kadeti B

rocenka2022.indd   26 16.12.22   20:23



27

Reprezentanti (STM) U16
Tobiáš Hoffmann, Štěpán Pour, 
Mikuláš Schwarz

Hodnotový žebříček kadetů B 
v roce 2022:
1. Fair Play
2. Respekt
3. Radost ze hry
4. 100%
5. Hrdost
6. Odpovědnost
7. Být příkladem
8. Záhul, makačka

Madla - hlavní trenérka
První rok v kadetské kategorii. Plán hrát kadetskou ligu a 2. ligu juniorů hned na začátku změnila pobídka doplnit kadetskou 
superligu na 12 týmů. S kluky jsme to na soustředění probrali, rozhodli se hrát superligu, a rovnou jsme si stanovili cíle na 
sezónu. V superlize kadetů vyhrát minimálně dva zápasy a v 2. lize juniorů vyhrát alespoň jeden (pozn. věkový rozdíl někdy 
byl až 7 let, a proti fousatým se přeci nedá vyhrát). Cíle SPLNĚNY: Superliga kadetů 8 výher a 12 proher. 2. liga juniorů 1 výhra 
a 15 proher. Odehráli jsme hodně vyrovnaných i méně vyrovnaných zápasů, získali spoustu nových zkušeností, naučili se hrát 
složitější situace, ale hlavně jsme hráli SOFTBALL. V létě jsme spolu s kadety A naplánovali soustředění v Chomutově, které bylo 
velmi povedené včetně filmových večerů, ve kterých se Ondra pokoušel kluky seznámit s filmovou klasikou (někdy se to moc 
nepotkalo s pochopením, ale když kluky vidíte hrát softball, tak občas zapomenete, že jsou to teprve kadeti…;-)). Sezónu jsme 
zakončili rozlučkovým Joudrs MIX turnajem U16 a všem, kdo váhají, jestli se tohoto turnaje zúčastnit, to vřele doporučuji. Byla to 
zábava. Díky Jíťo a Zdeňku.

Kassi 
Tréninky jsou zábavné, ale nejvíce mě bavily ty, kde jsme na sebe pálili do pole. Jediné, co se mi moc nelíbilo, bylo to, že bylo 
až moc turnajů. 

Turbon 
Na začátku nás mělo být 16 a na konci je nás jenom 11, jelikož 2 odešli ještě dřív, 
než jsme začali trénovat a další 3 v průběhu zimní přípravy. V přípravě na sezónu 
jsem si myslel, že to bude jedna z nejhorších sezón, taky jsme si určili cíl - vyhrát 
jeden zápas v superlize. Nakonec to až zas tak špatná sezóna nebyla. Uprostřed 
sezóny k nám taky přišla velká posila Lukáš. 

Štěpun
Sezóna byla dobrá, jako kotel těstovin. Děkujeme. 
Máš rád těstoviny? – Madla; Ano. – Štěpun

Dominik
Zápasy jsme sice moc nevyhráli, ale nám nešlo přímo o výhry ale o společné 
zážitky, které jsme zažili jako celej tým, což bylo neuvěřitelný a k nezapomenutí. 

rocenka2022.indd   27 16.12.22   20:23



28

Soutěž

- Superliga žákyň U13 - 1. místo
- Liga kadetek U16 - 10. místo
- Přípravný turnaj Beroun - 1. místo
- Joudrs Cup U13 - 1. místo
- Open pohár ČSA, žákyně U13 - 1. místo 
- International Joudrs Cup U13 - 1. místo
- EMRYT, Itálie - 3. místo
- Saronno U13, Itálie - 3. místo
- Národní finále LL Major - tým Praha (8 
hráček) ČR, Havlíčkův Brod 1. místo Major
- Evropská kvalifikace LL Major (8 hráček) 
Holandsko, Moergestel 2. místo Major

Hráčky

Adéle Akrmanová, Barbora 
Akrmanová, Johana Beránková, 
Magdalena Beranová, Michaela 
Brejníková, Ema Frýbová, Anna 
Frýdlová, Emma Horáková, Johana 
Kalinová, Johana Kasová, Kristýna 
Krejbichová, Karolína Langová, 
Tereza Sýkorová, Baeata Urbanová, 
Sára Zemanová

Realizační tým

Hlavní trenér: Ondřej Frýba
Asistent trenéra: Stanislav Horák, 
Jan Kalina, Klára Pospěchová, 
Adéla Linková
Technická vedoucí: Markéta 
Sýkorová

Žákyně starší

rocenka2022.indd   28 16.12.22   20:23



29

Ondra hlavní trenér
Naše poslední sezóna v kategorii žákyň se povedla. Splnili jsme vytyčené 
cíle a vyhráli postupně Open pohár ČSA, MČR U13, Joudrs International 
cup U13. Zatímco v žákyních jsme potvrzovali role favoritů ve všech 
turnajích, v lize kadetek U16 jsme získávali cenné zkušenosti. V divizi 
s pozdějšími finalistkami celé LK se nám dařilo odehrávat kvalitní zápasy 
a starší týmy trápit. 
Porovnali jsme také síly s cizími týmy na turnajích v zahraničí.
Více než sportovní úspěchy mě ale těší, jak tým fungoval. Holky se 
navzájem podporují, hecují a mají chuť trénovat a hrát. Je vidět, že mají 
softball vysoko na žebříčku hodnot. Podařilo se výborně zapracovat 
nováčky, kteří se tak stali důležitou součástí týmu.
Vydařilo se letní soustředění, kdy se nám společně s kadetkami 
mladšími podařilo jak dobře potrénovat, tak i holkám zprostředkovat 
mimosportovní zážitky - výlety, koupání, hraní her v přírodě a táborák 
s opékáním buřtů.
Na závěr tradiční poděkování: rodičům za podporu a důvěru, všem, co 
přiložili ruku k dílu, Joudrs za možnost si plnit sportovní sny, Ádě Linkové 
a Klárce Pospěchové. A především herečkám v hlavních rolích - holky jste 
nejlepší!

Emča
Nejvíce se mi líbily výhry Open poháru, MČR a Superligy žákyň, ale také 
se mi samozřejmě líbila možnost jet do zahraničí – dvakrát do Itálie 
a jednou do Holandska.

Áďa
Tahle sezóna se mi hrozně moc líbila a naučila jsem se v ní spoustu věcí. 
Nejvíc mě za tuto sezónu potěšily první chycené lufty a odpaly. Jsem moc 
ráda, jak mě holky do týmu přijaly a jak už nejsem ta začátečnice, jako 
když jsem přišla poprvé na Joudrs.

Bea
Myslím si, že se nám letošní sezóna povedla. Když jsou zápasy, tak se mi 
líbí, že se vždy povzbuzujeme a pomáháme si. Na tréninku vždy někdo 
pronese něco vtipného.

Terda
Líbí se mi, že máme dobré vztahy v týmu. Že není v týmu nikdo, kdo by se 
neměl s kým bavit. Herně se mi líbil Open pohár a MČR. Ale Open pohár 
víc, protože tam bylo víc týmů.

rocenka2022.indd   29 16.12.22   20:23



30

Soutěž

- Liga žákyň - 7. místo 
- EMRYT Itálie - 2. místo
- Open Pohár ČSA - 9. místo
- Joudrs International Cup U13 
 - 5. místo

Reprezentanti U12

Markéta Švecová, Tereza Vimrová

Hráčky

Wanda Bryndová, Emílie Čáková, 
Valerie Červinková, Klára Dostálová, 
Nela Hanzlová, Anděla Jirotková, 
Izabela Krajniaková, Viktorie 
Kubíková, Štěpánka Svobodová, 
Markéta Švecová, Amélie Tylichová, 
Tereza Vimrová, Kateřina Košanová, 
Laura Vaníčková, Veronika Šimková

Realizační tým

Hlavní trenérka: Julie Coufalová
Asistenti trenéra: Pavel Červinka, 
 Jiří Dostál
Technická vedoucí: Lucie Vimrová

Žákyně mladší

rocenka2022.indd   30 16.12.22   20:23



31

Viktorie Kubíková
Největším zážitkem této sezóny pro mě byla soutěž EMRYT.
Potkaly jsme tam milé hráčky z jiných zemí a zahrály si s cizími a dobrými týmy.

Vydaly jsme ze sebe to nejlepší, někdy nám i přálo štěstí, a tak naše konečné 2. místo je asi lepší, než 
jsme předpokládaly (i náš kauč se přiznal, že ani on neměl velká očekávání).

Turnaje se zúčastnily převážně národní reprezentace, a proto jsme na sebe velmi pyšné.

Podobný pocit jsem měla z International Joudrs Cupu, kde jsme se setkaly s našimi „starými přáteli” 
z Itálie a z ligy. Hlavně jsme ale měly možnost zahrát si se zkušenějšími superligovými týmy. A znovu 
jsme se překonaly s naším 5. místem. Tuhle sezónu jsem si opravdu užila a myslím si, že se nám všem 
moc povedla.

Klára Dostálová
Tahle sezóna byla úspěšná, trenéři nás hodně naučili a díky tomu jsme spoustu zápasů vyhráli. Jako tým 
jsme se sjednotili a držíme za jeden provaz. I když jsme zrovna prohráli, tak jsme na tom zápase dokázali 
najít něco pozitivního. Tahle sezóna byla super a doufám, že příští bude stejná, nebo ještě lepší.

Tereza Vimrová
Celkově se mi letošní sezóna líbila. Myslím, že jsme se hodně posunuly a naučily. Moc se mi líbil EMRYT, 
ten byl super. Další velký zážitek bylo finále na Spectrum proti Sabatu - to bylo hodně napínavé 
s dobrým koncem. Díky moc našemu týmu a trenérům.

rocenka2022.indd   31 16.12.22   20:23



32

Soutěž

- Super liga žáků - 2. místo
- Liga žáků - 8. místo
- Liga kadetů divize východ - 9. místo
- Liga kadetů divize západ - 10. místo
- Pražský přebor žáků 
 - neurčuje se pořadí
- Joudrs Indoor Cup U13 - 2. místo
- Přípravný turnaj Havlíčkův Brod 
 - 1. místo
- Open pohár žáků - 4. místo

Realizační tým

Hlavní trenér: Michal Mach
Manažerka a trenérka: Martina 
Macháčková
Asistent trenéra: Jan Beneš, Julie 
Coufalová, Tomáš Kadeřábek, Libor 
Koudelka, Pavel Menšík, Karolína 
Nosková, Michal Vavrečka
Technická vedoucí: Zdeňka Průšová, 
Karolína Sklenářová

Hráči

Filip Andrle, Antonín Arner, Daniel 
Drábik, Filip Herle, Jiří Janda, Jan 
Kadeřábek, Toby Kopecky, Ondřej 
Košan, Matyáš Koudelka, Adam Koutný, 
Kryštof Jan Kučera, Matyáš Kuželka, 
Jakub Lacko, Kryštof Macháček, 
Zdeněk Matušík, Jakub Mráz, Jan 
Nesměrák, Tobias Novotný, Tung Lam 
Pham, Edward Pilař, Jakub Průšek, 
Matěj Rychlý, Ádám Karel Sládek, 
Mikuláš Straka, Antonín Šmejdíř, Jiří 
Šubert, David Vanidze, David Vavrečka, 
Jiří Votruba, František Zuzák 

Žáci A a B

rocenka2022.indd   32 16.12.22   20:23



33

Martina
V letošní sezóně jsme se rozhodli spojit oba žákovské týmy. V zimě jsme 
půlku tréninků věnovali softballovým dovednostem, které trénovali 
zkušení hráči Julča a Michal, a půlku kondiční přípravě, která znamenala 
spoustu prostoru pro hry a zábavu, u kterých si žáci ani neuvědomovali, 
jak moc vlastně makají. V zimě jsme zahájili také pravidelné výzvy, za 
jejichž splnění kluci dostávali odznaky. Až potkáte kluky s odznáčky na 
batohu, můžete kouknout, kdo zvládl žonglování, otužování, skoky přes 
švihadla, výstup na 4 vrcholy, kdo dokázal sníst duhu nebo kdo je mistr 
kliků. Partu jsme utužovali i v Orlických horách na běžkách.
Příprava je fajn, ale všichni se těšili hlavně na soutěže. Letos jsme si díky 
počtu hráčů ukousli velké sousto. Zkušenější kluci hráli Superligu žáků, ti 
méně zkušení žákovskou ligu a spolu s U11 jsme postavili ještě třetí tým, 
který startoval také v lize žáků. Aby kluci nasbírali co nevíce zkušeností, 
promíchali jsme trochu sestavy a dva týmy jsme měli také v Lize kadetů. 
A jako doplňkovou soutěž jsme si střihli ještě Pražský přebor, kde 
dostávali prostor zejména začátečníci. Organizačně to bylo náročné a bez 
báječných technických vedoucích a pomoci ze strany rodičů a trenérů 
Joudrs z jiných týmů nemyslitelné. Zažili jsme toho spoustu: vítězná 
utkání i prohry, zápas s třemi tie-breaky a obrovskými emocemi, zahrané 
situace, za které by se nemuseli stydět ani hráči extraligy, homeruny 
i trestuhodná SO, herní i sportovní růst kluků, nová přátelství. Prostě 
všechno, co má správná sezóna mít. Všem, co se na ní podíleli, patří 
obrovský dík, že v tom jste s námi! Spolu jsme totiž Joudrs.

Karolína
Mohlo by se zdát, že ukočírovat dva týmy puberťáků bude šílené, ale 
s touhle partou to bylo fakt boží. Je s nimi sranda, respektují se 
navzájem, respektují trenéry, nikde nedělají ostudu ba naopak. Pořád 
si ještě umí spolu hrát a nejen čučet do mobilů. Snad jim ta radost ze 
života, láska ke sportu, smysl pro humor, přátelství a taky chuť k jídlu :) 
vydrží už napořád. 

Cheesy
Přechod do žáků byla velká změna. Promíchali jsme se žáci A a B.
Trenéři byli noví a bál jsem se, že budou horší, ale byli super! Před sezónu 
jsem nechtěl házet. Díky trenérům mě to začalo bavit. Bylo hodně turnajů 
a bavilo mě jezdit s A i B, ale vlastně mě to víc bavilo s B, protože tam 
jsem si víc zahrál. 

rocenka2022.indd   33 16.12.22   20:23



34

Žáci A a B
Statistické okénko 

- počet odehraných zápasů v sezóně: 
124
- počet hráčů se zápisem v homerun 
clubu: 4
- počet hráčů, kteří nadhazovali: 18 
- největší rychlost nadhozu: 103 km/h
- největší výškový rozdíl hráčů: 48 cm
- Žáci A dali v U13 soutěži 210 bodů 
a jen 73 obdrželi, 6 zápasů nedostali 
ani bod, ve 3 naopak nebodovali.

Nejlepší pálkař MČR žáci U13 
Kryštof Jan Kučera

Reprezentant
U12 Ádám Karel Sládek 

rocenka2022.indd   34 16.12.22   20:23



35

Fífa
Hrozně mě bavily tréninky, hlavně s Martinou, jak vymýšlela všelijaké 
aktivity. Hodně jsme hráli a bylo to super.

Silák
Jsem rád, že jsem si hodně, opravdu hodně zakečroval v kadetský. Sezóna 
se mi líbila.

Tony
Sezóna byla celkem dobrá, něco jsem se naučil, ale má to rezervy :)

Leo
Všechno bylo dobře, jen mě štve, že jsme neporazili Piraně

Lojza
Sezóna byla dobrá, líbilo se mi všechno. Trenéři byli nejlepší ze všech 
a všichni kluci byli v pohodě.

Jirka Šubert
Bylo to super, bylo to celý skvělý, tým byl super!

Honza N.
Sezóna dobrý. Tréninky taky dobrý. Trenéři jóó dobrý. Zápasy jóó zahrál 
jsme si.

Bobo
Sezóna nic moc. Zahrál jsem si dost. Trenéři, tréninky i spoluhráči mě 
bavili. Takže všechno bylo vlastně super, ale celkově nic moc. 

Kuba Mráz
Tato sezóna se mi moc líbila. Je škoda, že jsme byli smíchaný, protože 
nás bylo moc.

rocenka2022.indd   35 16.12.22   20:23



36

Soutěž

- Coachballová liga 2022 - 7. místo
- U13 Liga žáků - bez umístění
- Open Pohár ČSA U11 západ 
 - 4. místo
- Clash of Skills MIX U11 - 8. místo
- Joudrs Cup U11 - neurčuje se pořadí

Hráči

Tomáš Brejcha, Michal Gregor, 
Petr Hejzlar, Jan Hynek, Ondřej 
Landkamer, Šimon Mikulík, Jakub 
Nantl, Oskar Nebesář, František 
Polánský, Kryštof Schwarz, Michal 
Štěpánek, Jan Votruba, Jan Zurynek, 
Josef Zurynek

Realizační tým

Hlavní trenér: Karolína Domesová
Manažer týmu: Helena Novotná
Asistenti trenéra: Barbora Capíková, 
Karolína Domesová, Jakub Nebesář, 
Ema Rubešová Technická vedoucí: 
Veronika Jiravová

Žáci U11

rocenka2022.indd   36 16.12.22   20:23



37

Kája Domesová 
Začátek sezóny pro nás byl docela krušný. S kluky jsme se neznali a bylo 
potřeba stanovit si jasná pravidla a naučit se vzájemnému respektu. 
Postupně se nám podařilo najet na stejnou vlnu. Celkově sezónu 
hodnotím kladně. Přihlížela jsem, jak se kluci každým zápasem zlepšovali 
a posouvali dál. Rodičům, kteří ať už pomáhali s přípravami turnajů, 
fandili nám, nebo nám pomáhali jako odvoz, děkujeme - bez vás by to 
nebylo možné. Během sezóny jsme sledovali, jak se kamarádství mezi 
kluky utužují a jak se z nich stává tým, který drží při sobě a podporuje 
se. Celkovou přípravu jsme nezanedbali a podařilo se nám předat klukům 
spoustu užitečných věcí. Velké díky patří naší technické vedoucí Verče, 
která vždy ve všem ochotně pomohla a zároveň vše zařídila tak, abychom 
se s tím my ostatní nemuseli stresovat. Zároveň děkuji i mé kolegyňce 
Emče, protože svými hráčskými a trenérskými schopnostmi je klukům 
obrovským přínosem. Věřím, že do nové sezóny nastoupíme se stejným 
nasazením a chutí, které jsme měli v té předchozí. 

Verča Jiravová
Užila jsem si radost i adrenalin na víkendových turnajích CBL. Děkuji 
Kubovi Nebesářovi a Jirkovi Votrubovi, že jezdili se mnou. Vzpomínám 
na první zápasy v žákovské lize, na vítěznou soupisku na papírovém 
kapesníčku, kterou si kluci sami sestavili i na pyžamovou pařbu 
v Ledenicích. 

Míša Gregor
Sezóna byla fajn, hodně jsem si to užil, jsem rád, že jsme se dostali na 
MČR. Soustředění se mi taky líbilo. Nejlepší na soustředění bylo, jak jsme 
byli v lomu, to bylo fakt super. 

Ondra Landkamer
Největší zážitek pro mě byl, že jsme se dostali na MČR a byli jsme 7. 

Děkujeme Helče Novotné za podporu a ochrannou ruku, Báře Capíkové, 
Johnymu Štrouchalovi a Tomovi Rychlému za koučování na turnajích 
a Martině Macháčkové za krásné fotky.

rocenka2022.indd   37 16.12.22   20:23



38

Soutěž

- Coachballová liga Central - 5. místo
- Stříbrný superpohár - 5. místo
- Coachballová liga U11 Nadstavba D 
 - 2. místo
- Coachballová liga U11 Turnaj o 
umístění - 4. místo

Hráčky a hráči

Beata Balounová, Jiří Dostál, Tereza 
Frýdlová, Francis Gardea, Eva 
Hanzlová, Ema Jelínková, Karolína 
Kasslová, Kateřina Košanová, 
David Macák, Vojtěch Pěkný, Klára 
Syblíková

Realizační tým

Hlavní trenér: Helena Novotná
Asistent trenéra: Michaela 
Dostálová, Anna Haincová, Petr 
Jelínek, Martina Košanová, Adéla 
Sobotková
Technický vedoucí: Filip Hanzl

Coachball

rocenka2022.indd   38 16.12.22   20:23



39

Jsme pyšní na to, jak děti za loňský rok herně vyrostly. Začali jsme 
poměrně nejistě, lehce vystrašení i z toho, že jsme s našimi U10 složením 
nejmladší tým v coachballové lize U11. Občas jsme spíš honili míč po 
hřišti, než abychom hráli softball. Ale s každým dalším víkendem se 
to zlepšovalo a na konci sezony jsme zvládli hrát vyrovnané zápasy se 
Žraloky, Tempem nebo Snails. 

Obrovskou zásluhu na rozvoji dětí mají naše trenérky Áďa a Anička, které 
je drezírovaly celý rok. Chtěl jsem napsat „předávaly zkušenosti”, ale 
to by ani zdaleka nevyjádřilo to úsilí, které do toho daly. Díky. Rodiče 
Míša, Martina a Petr odvedli úžasnou práci na trénincích a při koučování 
turnajů.

V září se k nám připojilo 11 nováčků, kteří do týmu překvapivě rychle 
zapadli. S touhle posilou se o to víc těšíme na příští sezónu.
Pozn. a možná zvážíme založení Joudrs-bowling (viz ohlasy dětí).

Terka
Na sezóně se mi líbilo soustředění v Sedlčanech, turnaj v Havlíčkově 
Brodě a bowling.

Klárka
Mně se na sezóně nejvíc líbily turnaje, soustředění a bowling. Nejlepší 
bylo, když jsme si zvolili Evičku kapitánkou.

Emča
Na sezóně byl super bowling. Moc mě to tam bavilo. V ten den jsme si 
zvolili Evičku za kapitána.

Evička
V sezóně se mi líbilo všechno. Nejvíc bowling a soustředění, kde jsme 
přespávali pod širákem, hráli hry a plavali s kaprama v lomu.

Vojta
Všechno se mi líbilo: pálka, kámoši a spaní na turnaji.

rocenka2022.indd   39 16.12.22   20:23



40

Soutěž

- Joudrs Indoor Cup U9, Joudrs Cup 
U9, Joudrs Cup MIX U11 
 - neurčuje se pořadí

- U9 Rookie ball - 5. místo

Nejlepší pálkař týmu FT Rookie ball 
Tomáš Kavan

Hráčky a hráči

Viktorie Dobišová, Tereza Doležalová, 
Ema Drábiková, Jakub Fuchs, 
Oskar Hafner, Michal Herink, Anna 
Herinková, Matyáš Herle, Václav 
Homuta, Natálie Hošková, Tomáš 
Kavan, Alexander Janusz Kebza, 
Ondřej Koudelka, Beáta Kováříková, 
Bartoloměj Kubík, František Lang, 
Patrik Lang, Eduard Malena, Filip 
Mráz, Sofie Pilařová, Tomáš Spěváček, 
Adam Šindelář, Jakub Šindelář, Petr 
Škarda, Adam Uhlíř

Realizační tým

Hlavní trenér: Helena Novotná
Asistent trenéra: Barbora Capíková, 
Martina Dostálová, Karolína Frýbová, 
Anna Heincová, Karolína Herinková, 
Martin Kubík, Petr Uhlíř, 
Ondřej Vestfál
Technická vedoucí: Klára Kubíková

T-ball

rocenka2022.indd   40 16.12.22   20:23



41

Reprezentanti

Co-ed Slowpitch Helena Novotná, 
Mistrovství Evropy Lublaň, Slovinsko   
 - 4. místo

Pro letošní sezónu se nám sešlo v kategorii do devíti let 25 dětí. Nebyli jsme si jisti, zda nám počet postačí na 
sestavení dvou týmů, ale po sezóně můžeme hlásit nadšení. Ze čtyř turnajů jsme tři odehráli za účasti téměř všech 
dětí – tedy dvou Joudrs týmů – Grey (zkušenější) a Orange (nováčci).

Cílem týmu Orange bylo především získat první turnajové zkušenosti a radost ze hry, pochopit principy softballu, 
naučit se vyrovnat s tím, že být out je součást hry. Především na prvních turnajích jsme bojovali se smutkem 
z neúspěchu – být out je prostě obrovské zklamání, navíc když za to ani běžec nemůže. Někdy se to prostě sejde 
a odpálí se do nejméně vhodného místa. Postupem sezóny se ale dařilo začít vnímat spíše ty povedené pokusy, 
a tak nezávisle na skóre zápasu byl každý náš safe na první metě či doběh důvodem pro obrovskou radost a oslavu. 
Pokrok hráčů byl veliký a s podobně sestavenými týmy jsme nakonec hráli vyrovnaná, někdy i vítězná utkání.

A Grey? Ti už občas hráli „opravdový softball“ a zlepšovali se pořád dál. Po každém turnaji jsme si prohlíželi fotky 
rozesmátých obličejů dětí a podařených akcí zmrazených v čase. A kdo viděl zápas o páté místo na finálovém 
turnaji, chápal, co to znamená hrát za Joudrs: Za stavu 2:10 nás už mnozí odepsali a my sami jsme k tomu neměli 
daleko, pak posun na 6:10 před dohrávkou poslední směny. Pálit jsme šli nabuzení díky nádherně chycenému 
luftu na osmičce až skoro u plotu... pak se dvěma outy bod po bodu na 
jednometové hity při plných metách... A po vítězném doběhu se strhlo 
něco, co neznají snad ani vítězové (vítězky ;-)) extraligy!

Ema
„Úplně nejvíc bylo finále Rookie ballu na Eagles, bylo to jak Mistrovství 
světa. A pak bylo super, jak jsme si mohli zahrát s jinou zemí. Vlastně super 
bylo úplně všechno, co jsme v sezóně zažili!“

Bartoloměj
„Hráli jsme s výbornými týmy, letos dokonce poprvé se zahraničním týmem 
z Polska. Ale nejlepší byl stejně zápas s rodiči na soustředění, i když jsme 
my děti prohrály.“

rocenka2022.indd   41 16.12.22   20:23



42

Aktivity

- Příměstské tábory
- Tábor na Benecku
- Dětský den

Realizační tým

Hlavní trenérka: Linda Rychlá
Technická vedoucí: Magdaléna 
Loudová
Trenéři: Petra Balounová, Jindra 
Deutsch, Matrina Dostálová, Martina 
Kovaříková, Petra Mikulčíková, 
Martina Mindžaková, Jiří Peroutka, 
Karolina Průšková, Kateřina 
Růžičková st., Eva Šulcová, Petra 
Tylichová

Mikro

rocenka2022.indd   42 16.12.22   20:23



43

Co napsat? Mikro sezóna je každý rok stejná a přitom tak jiná. Staří, ale i noví trenéři. Zkušené děti, ale i úplní nováčci. Trénování 
základních činností, ale i stále nové hry a nápady. Láska k pohybu, překonávání sám sebe, pokroky, spolupráce, zdraví a radost.
Dětský den s hudbou, malováním na obličej a sportem. Příměstské tábory a pobytový tábor na Benecku. Z Benecka se letos stala 
vesmírná vesnice, ze které jsme vyráželi na toulky vesmírem. Seznámili jsme se se souhvězdími zvěrokruhu, při cestování po malých 
planetkách jsme otestovali své schopnosti nejen fyzické, ale i mentální. Na planetě Hydrazin jsme bojovali s Hydriny o nutné 
doplnění paliva. Na planetě Pica Pica jsme opravili svůj tepelný štít a na závěr vesmírného putování jsme lovili zločince a vetřelce, 
kteří se rozprchli po vesmíru. Byla to letos zábava a bude i příští rok!

Děti
Matěj Adamec, Adam Alhassan, Amélie Almáši, Vilma Audi, Ondřej Bakule, Veronika Bakulová, Josefína Barotová, Libuše Barotová, 
Nela Bárová, Zuzana Bartáková, Johanka Bártová, František Běhounek, Jaroslav Běhounek, Zdeněk Beran, František Beran, Daniel 
Bodlák, David Bodlák, Adam Brabenec, Vojtěch Brdíčko, Vojtěch Cibulka, Eliška Černá, Matyáš Čerňanský, Adam Černý, Jakub Jan 
Červený, Ervín Daněk, Luisa Deutschová, Marek Diamant, František Doležal, Marie Doležalová, Tobiáš Douša, Filip Duffek, Václav 
Dušek, Matěj Dušek, Lukáš Dvořák, Zuzana Dvořáková, Mikuláš Fiala, Markéta Fialová, Hubert Viktor Fischer, David Fišer, Sophie 
Maxine Fürbacher, Adéla Fusková, Barbora Grešáková, Alžběta Hanušová, Liliana Hátlová, Marie Havelková, Anna Havelková, Nela 
Hellerová, Veronika Herinková, Tea Hladíková, Zoe Hladíková, Josef Hlaváček, Tereza Holá, Filip Holan, Jan Holan, Adéla Holubová, 
Samuel Horváth, Anežka Hynková, Jan Chalupa, Patrik Chroust, Damir Islamov, Charlotte Janušková, Lily Jeníková, Ema Jeníková, 
Jakub Jílek, Jonáš Jílek, Oliver Joneš, Aneta Kadrabová, Daniela Klášterecká, Kateřina Klímová, Emma Knytlová, Tomáš Kobera, Lucie 
Koberová, Sofie Kodýdková, Viktorie Kolínská, Sára Komancová, Jakub Komorovský, Karolína Kopalová, Alexandra Kopalová, Michail 
Korolev, Lucie Košťáková, Jakub Jan Kotas, Kateřina Koutná, David Kovařík, Jolana Kovaříková, Adéla Kozáková, Ondřej Krása, Markéta 
Krejbichová, Vít Kružík, Jan Krysl, Josef Kubelík, Natálie Kucmochtová, Mike Kusý, Kamila Kvaková, Dominik Lang, Patrik Lang, Julie 
Lednová, Samuel Levý, Janek Lipina, Natálie Machová, Adéla Majerová, Kateřina Malečková, Rebeka Maňáková, Aneta Marková, 
Adam Maršál, Julie Masáková, Kristýna Mašíčková, Magdaléna Menoušková, Štěpán Mikulášek, Ema Mindžaková, Evelína Míšková, 
Artur Morávek, Eliška Mrázková, Matilda Musial, Alexander Nachtman, Rudolf Neckář, Eduard Neckář, Ella Nejedlá, Jakub Nezbeda, 
Kateřina Nohejlová, Ella Nováčková, Tobiáš Novák, Vojtěch Novotný, Filip Novotný, Klára Nožičková, Sofije Oros, Karolína Ovsenáková, 
Petr Panuška, David Pecka, Eva Pecková, Lucie Pekárková, Nela Pešoutová, Matěj Počárovský, Sára Podhůrská, Julie Podhůrská, Daniel 
Podolský, Otto Pokorný, Matěj Pozdílek, Alice Prokešová, Petr Roubal, Sebastian Růt, Magdaléna Savane, Aminata Martina Savane, 
Ondřej Sedláček, Marek Sedláček, Petra Skoupá, Dominik Slezák, Jakub Sniehotta, Klára Sniehottová, Eva Stančíková, Vendelín 
Starý, Antonín Stoklasa, Dominika Suchá, Linda Šimová, Anna Šípová, Kristýna Šipulová, David Šolc, Adriana Števčeková, Kristina 
Štíchová, Hana Šustová, Eliška Švaříčková, Tereza Tajblová, Sofia Téglássy, Matyáš Tomek, Jan Tošner, Daniel Trnka, Nikola Truncová, 
Sebastian Tůma, Teodor Mychajlo Turjanskyj, Štěpánka Tvarohová, Lukáš Urbančík, Karolína Veselá, Veronika Veselá, Tereza Veselá, 
Michal Veselý, Michael Viták, Ema Vitáková, Klára Vítková, David Vondráček, Ivana Vopálková, Eva Vopálková, Vilém Wawrosz, Lada 
Wawroszová, Karla Zajíčková, Mariana Zárubová, Jakub Zelenka, Veronika Zelenková, Tomáš Zimmermann, Alexandr Zita, Maxim 
Zlatohlávek, Ella Zlatohlávková, Alžběta Zoubková, Vít Martin Zukal, Adam Žák

rocenka2022.indd   43 16.12.22   20:23



44

Rekordmani JoudrsRekordmanky Joudrs

Ženy A 
R = dosažený bod
Molentová Aneta 34
Klimplová Veronika 34
Furková Jana 31

Ženy A
H = metový odpal
Furková Jana 46
Šimůnková Adéla 36
Molentová Aneta 36

Ženy A
HR = homerun
Furková Jana 2
Slaninová Eliška 2
Klimplová Veronika 2
Coufalová Julie 2

Ženy A
RBI = stažené body
Furková Jana 41
Sládková Tereza 30
Dvořáková Karolína 27

Juniorky A 
R = dosažený bod
Haincová Anna 31
Nosková Karolína 19
Molentová Aneta 17

Juniorky A
H = metový odpal
Haincová Anna 28
Nosková Karolína 20
Molentová Aneta 20

Juniorky A
HR = homerun
Nosková Karolína 2
Wenclová Rebeka 2

Juniorky A
RBI = stažené body
Haincová Anna 21
Šlouf Anna Isabel 18
Nosková Karolína 16

Muži A
R = dosažený bod
El Amin Jannis 23
Míchal Marek 17

Muži A
H = metový odpal
El Amin Jannis 34
Karger Vincent 22
Knetl Matěj 21

Muži A
HR = homerun
El Amin Jannis 7
Janoušek Jan 3

Muži A
RBI = stažené body
El Amin Jannis 27
Janoušek Jan 14
Knetl Matěj 12
Karger Vincent 12

Junioři
R = dosažený bod
Sokol Andrej 12
Katz Jan 12
Vít Adam 11

Junioři
H = metový odpal
Vít Adam 22
Sokol Andrej 19
Krčka Tomáš 12

Junioři
HR = homerun
Vít Adam 3
Menšík Albert 3

Junioři
RBI = stažené body
Vít Adam 15
Menšík Albert 13
Sokol Andrej 12

Ženy v Extralize 
žen celkem 

odpálily 345 hitů,
z toho odpálily 

nejvíce trojmeťáků 
celkem 33 a 

nejvíce homerunů 
celkem 9.

Nejvýznamnější pořádané akce
2005 ME ŽEN | 2008 POHÁR MISTRŮ EVROPSKÝCH ZEMÍ | 2010 ME ŽEN DO 22 LET | 2013 ME ŽEN | 
2015 POHÁR VÍTĚZŮ POHÁRŮ | 2017 ME JUNIORŮ A KADETŮ | 2018 INTERCONTINENTAL CUP | 
2019 MISTROVSTVÍ SVĚTA MUŽŮ | 2021 ME JUNIOREK DO 18 LET | 2021 EVROPSKÝ SUPERPOHÁR MUŽŮ | 
2022 EVROPSKÝ SUPERPOHÁR MUŽŮ

Juniorky v Extralize
 Juniorek odpálili 

nejvíce hitů (celkem 215) 
a doběhly pro 

nejvíce bodů (celkem 220)

Junioři v Extralize 
Juniorů odpálili 

122 hitů 
a 11 homerunů,
předvedli solidní 

OBA 0,328.

Muži v Extralize 
si drží slušné 
OBA 0,387 
a dokonce 

v Nástavbě A 
ho zvýšilina 0,389,

 letos muži odpálily 
23 homerunů.

rocenka2022.indd   44 16.12.22   20:23



45

Rekordmani JoudrsRekordmanky Joudrs

Ženy A 
R = dosažený bod
Molentová Aneta 34
Klimplová Veronika 34
Furková Jana 31

Ženy A
H = metový odpal
Furková Jana 46
Šimůnková Adéla 36
Molentová Aneta 36

Ženy A
HR = homerun
Furková Jana 2
Slaninová Eliška 2
Klimplová Veronika 2
Coufalová Julie 2

Ženy A
RBI = stažené body
Furková Jana 41
Sládková Tereza 30
Dvořáková Karolína 27

Juniorky A 
R = dosažený bod
Haincová Anna 31
Nosková Karolína 19
Molentová Aneta 17

Juniorky A
H = metový odpal
Haincová Anna 28
Nosková Karolína 20
Molentová Aneta 20

Juniorky A
HR = homerun
Nosková Karolína 2
Wenclová Rebeka 2

Juniorky A
RBI = stažené body
Haincová Anna 21
Šlouf Anna Isabel 18
Nosková Karolína 16

Muži A
R = dosažený bod
El Amin Jannis 23
Míchal Marek 17

Muži A
H = metový odpal
El Amin Jannis 34
Karger Vincent 22
Knetl Matěj 21

Muži A
HR = homerun
El Amin Jannis 7
Janoušek Jan 3

Muži A
RBI = stažené body
El Amin Jannis 27
Janoušek Jan 14
Knetl Matěj 12
Karger Vincent 12

Junioři
R = dosažený bod
Sokol Andrej 12
Katz Jan 12
Vít Adam 11

Junioři
H = metový odpal
Vít Adam 22
Sokol Andrej 19
Krčka Tomáš 12

Junioři
HR = homerun
Vít Adam 3
Menšík Albert 3

Junioři
RBI = stažené body
Vít Adam 15
Menšík Albert 13
Sokol Andrej 12

Ženy v Extralize 
žen celkem 

odpálily 345 hitů,
z toho odpálily 

nejvíce trojmeťáků 
celkem 33 a 

nejvíce homerunů 
celkem 9.

Nejvýznamnější pořádané akce
2005 ME ŽEN | 2008 POHÁR MISTRŮ EVROPSKÝCH ZEMÍ | 2010 ME ŽEN DO 22 LET | 2013 ME ŽEN | 
2015 POHÁR VÍTĚZŮ POHÁRŮ | 2017 ME JUNIORŮ A KADETŮ | 2018 INTERCONTINENTAL CUP | 
2019 MISTROVSTVÍ SVĚTA MUŽŮ | 2021 ME JUNIOREK DO 18 LET | 2021 EVROPSKÝ SUPERPOHÁR MUŽŮ | 
2022 EVROPSKÝ SUPERPOHÁR MUŽŮ

Juniorky v Extralize
 Juniorek odpálili 

nejvíce hitů (celkem 215) 
a doběhly pro 

nejvíce bodů (celkem 220)

Junioři v Extralize 
Juniorů odpálili 

122 hitů 
a 11 homerunů,
předvedli solidní 

OBA 0,328.

Muži v Extralize 
si drží slušné 
OBA 0,387 
a dokonce 

v Nástavbě A 
ho zvýšilina 0,389,

 letos muži odpálily 
23 homerunů.

rocenka2022.indd   45 16.12.22   20:23



46

Reprezentace

  Ženy
  U15

  Ženy

  Muži
  U23

  Muži
  U18

Amálie 
Kalčevová

Natálie 
Sedláčková

  Ženy
  U18

  Muži
  U16

  U12
  mix

  Slowpitch
  COED

Tomáš Kusý
- hl. trenér

Kristýna 
Boháčová

  Ženy
  U22

Klára 
Hudíková

Veronika 
Klimplová

Jana
Furková

Adéla 
Linková

Anna 
Zoulová

Chaloupková Jitka – 
technická vedoucí

Jaroslav Maron 
- skaut

Karolína 
Dvořáková

Tomáš Kusý
 trenér

Jiří 
Pokorný

Adam 
Vavrečka

Cédric 
Nzambi

Jannis
El Amin

Michal Mach – 
rozvojový trenér

Andrej 
Sokol

Adam 
Peter

Ondřej Stroner
- hl. trenér

Ondřej 
Tvrdek

Vít 
Vavrečka

Šimon 
Sýkora

Petr Katz – 
technický vedoucí

Tadeáš 
Tylich

Mikuláš 
Schwarz

Jakub 
Pošík

Jan 
Katz

Tobiáš 
Hoffmann

Štěpán 
Pour

Klára 
Patlichová

Helena 
Novotná

Petra 
Pravečková

Tereza 
Vimrová

Ádám Karel 
Sládek

Jakub 
Průšek

Ondřej Vestfál – 
asistent trenéra

Markéta 
Švecová

Amálie 
Chaloupková

Amálie 
Kalčevová

Julie 
Houbová

Karolína 
Beránková

 Karolína 
Frýbová

Anna 
Haincová

Karolína 
Nosková

Sara von 
Tsurikov

Kristýna 
Horáčková

 Klára 
Hudíková

Amálie 
Chaloupková

Nela 
Janáčková

Markéta 
Jasanská

Adéla 
Linková

Aneta 
Molentová

Klára 
Pospěchová

Eliška 
Slaninová

Adéla 
Šimůnková

Anna 
Zoulová

Markéta
Vlčková

Rebeka 
Wenclová

rocenka2022.indd   46 16.12.22   20:23



47

rocenka2022.indd   47 16.12.22   20:23



48

Projekty Joudrs
Joudrs rozhodčí a jejich sezóna 
Šéf rozhodčích: Pavel Menšík
Pokud mluvíme o rozhodčích, kteří zajistili, aby se všechny zápasy pořádané 
klubem Joudrs odehráli v mezích pravidel tak to nejsou jen ti, co už mají 
úspěšně složené zkoušky pro rozhodčí, ale i Joudrs hráči a trenéři, kteří se 
nebáli obléknout si modrou košili a vstoupit v roli rozhodčího na hřiště. 
Takových bylo 22. V této sezóně nás čekalo zajistit celkem 23 turnajů + 42 
zápasů Pražského přeboru + 3 hrací dny školní ligy + přátelské a přípravné 
zápasy. Celkem to dělalo 68 hracích dnů a někdy bylo potřeba odpískat v 
jeden den až 16 zápasů. Bylo by těžké jmenovat všechny ty odvážné, ale 78 
odpískaných zápasů Vojtou Benešem, 42 zápasů Prokopem Macháčkem a 39 
zápasů Kubou Mrázem si zaslouží říci WOW! Na popsání našich zážitků by 
nestačily ani dvě tyto stránky, a proto doporučujeme: „Najdi odvahu a přijď 
v příští sezóně taky. Věř nebo ne, ale zábava to bude“.
Rozhodčí 2022: Vojtěch Beneš, Zuzana Capíková, Jan Čáp, Jiří Dostál, Jana Dudová, 
Jan Fanta, Květa Foitová, Kamila Foltýnová, Filip Herle, Veronika Hollová, Lucie 
Hudíková, Matyáš Kalčev, Jan Katz, Radim Knetl, Tobiáš Kopecký, Ondřej Košan, 
Matyáš Koudelka, Jáchym Král, Martin Kubík, Tomáš Kusý, Dominik Langhamer, 
Prokop Macháček, Pavel Menšík, Jakub Mráz, David Novotný, Tobias Novotný, 
Julie Onderková, Edward Pilař, Jakub Pošík, Lenka Richterová, Mikuláš Schwarz, 
Vilém Sládek, Ádam Karel Sládek, Karolína Nosková, Michal Vavrečka, Eva 
Staňková, Tereza Šmejkalová, Karin Štefková, Jan Štrouchal, Jiří Votruba, Lukáš 
Wencl, Rebeka Wenclová. Zvláštní poděkování posíláme Martině Macháčkové za 
fotozachycení našich okamžiků na metách. Děkujeme!

Zapisovatelé na sezónu 2022
Šéf zapisovatelů: Lenka Richterová 
Květa Foitová, Lucie Hudíková, Adéla Chaloupková, Adéla Katzová, Štěpánka 
Kostinová, Gabriela Linková, Julie Onderková, Samuel Josef Savane, Tereza 
Šmejkalová
Celkem zapsaných ligových zápasů: 95
Turnaje: 2 WBSC Europe turnaje: SuperCup Mužů, ME U22 Kunovice
4 mládežnické turnaje: MČR U16 kadetů, Memorial Mikea Stapletona, Joudrs 
International Cup U18 a Joudrs International Cup U13
I letošní sezóna 2022 byla velice náročná: 6 soutěží dospělých, 4 velké mládežnické 
turnaje a mužský Super Cup, to vše dalo obrovskou porci 240 zápasů. Díky 
úžasnému nasazení scorerského týmu jsme to zvládli, jsem na ně velmi hrdá. 
Přivítali jsme mezi sebe novou tvář, Adélu Katzovou, která nám výborně pomáhala 
s turnaji, kde začíná sbírat zkušenosti.  Abychom neusnuly na vavřínech a pořád se 
vzdělávaly, zúčastnilo se 5 z nás jako oficiální zapisovatelé i ME U22 v Kunovicích. 
Byla to úžasná akce, kde jsme si to báječně užily a načerpaly mnoho zkušeností.
Všem bych moc ráda poděkovala za vaši píli a skvěle odvedenou práci. 
Lenka Richterová

rocenka2022.indd   48 16.12.22   20:23



49

Akce pro veřejnost 
Náš klub se letos zařadil mezi ty, které v sezóně 2022 pořádali nejvíce akcí 
ve všech možný kategoriích. Nezapomněli jsme ani na širokou veřejnost, 
nejen na tu softballovou. Také jsme pořádali nebo navštívili spoustu 
krásných akcí. Jednou z prvních akcí, které pořádáme už dlouhodobě, je 
Odpoledne plné zábavy, které je určené všem nejmenším, kteří si rádi 
hrají, soutěží a malují. V létě pořádáme Příměstské tábory pro děti od 4 
let a to hned v pěti turnusech. Projekty Dětský den a Zpátky do školních 
lavic pořádané Centrem Krakov jsme vybavili tak, aby si mohl každý, kdo 
přišel na naše stanoviště, vyzkoušet, jak vypadá pálení, házení a vše, co k 
našemu sportu patří. Podobná akce je Kdo si hraje, nezlobí, která proběhla 
na hřišti u ZŠ Glowackého v Bohnicích. Akce pro malé i velké. Své aktivity 
zde prezentovaly volnočasové oddíly a sportovní kluby z celé Prahy 8. 
My jsme nechyběli! Mnozí z vás tak měli jedinečnou možnost si softball 
vyzkoušet. Naše stanoviště s nadhazovacím strojem a možnosti pálení 
se v konkurenci rozhodně neztratil. Poslední akce spojená s veřejností je 
slowpitchový turnaj Sportuje celá Praha 8, který jsme na našich hřištích 
pořádali již po desáté. Na třech hřištích, která máme k dispozici, se 
vystřídalo 10 týmů a odehrálo krásných 22 zápasů! 

Areál Joudrs 2022
I letos náš areál změnil svou tvář. Podařila se nám rekonstrukce dětského 
hřiště. Kamínky, které se roznášely i tam, kam nepatřily, nahradil nový 
povrch. Došlo i k rekonstrukci dřevěných atrakcí a pískoviště. Hřiště doplní 
i bezpečná trampolína. Děti se mají na co těšit. 
Další, čeho si můžete všimnout, jsou nové ploty po obvodu hřiště a u 
parkoviště. Jsou vyrobené z pozinku a chystá se na ně ještě překvapení. 
Prozradíme jen, že budete mít možnost si vychutnat zápas i ve stoje, a to 
se vším, co máte rádi.

rocenka2022.indd   49 16.12.22   20:23



50

Co jsme pořádali
Evropský superpohár mužů 2022

I v sezóně 2022 jsme měli tu čest pořádat 
v našem areálu další ročník evropského 
Superpoháru mužů. Jedná se o mužský 
nejprestižnější turnaj v Evropě. 
Jde o klubovou soutěž na úrovni ligy mistrů, 
kdy z každé soutěže v Evropě se kvalifikuje 
určitý počet týmů a ty hrají ve skupinách mezi 
sebou. Není výjimkou, že spousta týmů na 
tento turnaj zaloví ve vodách mimo Evropu 
a přivezou hvězdné posily ze zahraničí. 
Bylo nám velkou ctí pořádat tento turnaj, 
a to na výbornou. Byl to týden plný skvělého softballu, emocí, skvělé 
spolupráce, úžasných lidí, únavy a úžasného zakončení! Pro naše 
mužské áčko tento turnaj znamenal starty na skvělé nadhazovače 
a spoustu zkušeností, které jsme chtěli získat. Ani ve snu nás 
nenapadlo, že bychom mohli dokráčet až do TOP 6!

Díky všem dobrovolníkům, kdo jste byli součástí …
Lukáš Andrle, Karolína Beránková, Kristýna Boháčová, Tomáš Bok, 
Adéla Brožová, Aneta Bubníková, Jaroslav Dvořák, Jan Fanta, Jakub 
Feix, Karolína Frýbová, Ondřej Gaidoš, Petra Gaidošová, Anna Haincová, 
Ivan Honar, Julie Houbová, Lucie Hudíková, Jitka Chaloupková, Adéla 
Chaloupková, Amálie Chaloupková, Nela Janáčková, Karolína Janáková, 
Lucie Jungová, Jan Katz, Adéla Katzová, Vojtěch Knetl, Štěpánka 
Kostinová, Veronika Košťálová, Ondřej Kratochvíl, Tomáš Krčka, Tomáš 
Kusý, Pavel Lonk, Zdeněk Mach, Pavel Menšík, Albert Menšík, Ivona 
Menšíková, Jan Měřínský, František Mikeš, Karolína Nosková, Afonso 
Nzambi, Julie Onderková, Lucie Ondrová, Michal Petřina, Jakub Pošík, 
Jan Pytelka, Aneta Rambousková, Lenka Richterová, Ema Rubešová, 
Samuel Josef Savane, Matěj Sedláček, Natálie Sedláčková, Adéla 
Sobotková, Zuzana Stronerová, Markéta Susková, Šimon Sýkora, Samuel 
Šarkezi, Iva Šarkeziová, Martina Šebestová, Anna Isabell Šlouf, Tereza 
Šmejkalová, Jindra Štefková, Jan Štrouchal, Karolína Teplá, Ondřej 
Tvrdek, Tadeáš Tylich, Emma Válková, Jan Vavrečka, Vít Vavrečka, Adéla 
Vimrová, Markéta Vlčková, Sara von Tsurikov, Patrik Vrba, Jakub Wencl, 
Rebeka Wenclová, Vendula Wenclová, Nazar Yezerskyy

Veliké díky patří také našim partnerů!
… bez Vás by to nešlo!

rocenka2022.indd   50 16.12.22   20:23



51

Joudrs slaví 25 let 
své existence!

rocenka2022.indd   51 16.12.22   20:23



52

Partneři

JELLYFISH.cz

silk screen printing

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

výstavba SSZ /  výstavba inženýrských sítí

www.pumex.cz

textil
HRADOVÁ

Bytové družstvo Cafourkova
Společenství vlastníků

Cafourkova 520-526

rocenka2022.indd   52 16.12.22   20:24


